
SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE SULCIS IGLESIENTE

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE ASL n. 7 SULCIS IGLESIENTE N.  _______  
DEL __________

Proposta n.1078 del 29/11/2024

STRUTTURA PROPONENTE:   SC  ACQUISTO DI BENI E SERVIZI
Dott.ssa Margherita Cannas

OGGETTO:  Deliberazione  del  Direttore  Generale  N.379  del  18/12/2022  avente  ad  oggetto  :  “Adesione  alla
Convenzione Quadro per l’affidamento del  Servizio di  Pulizia  e Sanificazione a ridotto impatto ambientale  e altri
servizi  occorrenti  alle  Aziende  Sanitarie  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna  Rep.29/2021–  LOTTO  4  –  CIG
80171021DD (ASL Cagliari e ASL Carbonia) –Approvazione Piano dettagliato degli interventi – impegno di spesa e
autorizzazione all’emissione dell’ordinativo di fornitura – CIG derivato 9562126400 “  Incremento del canone servizio
accessorio di movimentazione e trasporto beni sanitari e non sanitari . Estensione contrattuale nell’ambito
del quinto d’obbligo ai sensi dell’art.106 del D.lgs.50/2016.

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore

Dott.ssa Daniela Angela Rondelli
Il  Responsabile
del
Procedimento

Responsabile 
della Struttura 
Proponente

Dott.ssa Margherita Cannas

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale
n° 7 del SULCIS IGLESIENTE
SI [ X ]                            NO [  ]                      DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ]

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020
SI [ ]                          NO [ x]

Pagina  1 di 7

u17001160
Font monospazio
934

u17001160
Font monospazio
02/12/2024



IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

VISTO  il  decreto  legislativo  n.502  del  30  dicembre  1992  “Riordino  della  disciplina  in  materia
sanitaria “ e  ss.mm.ii.;

VISTA  la legge regionale n.24/2020 “ Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n.10 del 2006, della legge
regionale n.23 del 2014 e della legge regionale n.17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

VISTA  la Deliberazione N.46/30  del 25/11/2021 con la quale la Giunta Regionale ha costituito
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis a far data 01gennaio 2022, ai sensi dell’art. 47
della suindicata Legge Regionale n° 24/2020;

VISTA la  Deliberazione  RAS  N.51/43  del  30/12/2021  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha
nominato quale Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis la Dott.ssa
Giuliana Campus;

RICHIAMATA   la Deliberazione ASL Sulcis N.1 del 10/01/2022 con la quale è stato formalizzato lì
incarico della Dott.ssa Giuliana Campus in qualità di Direttore Generale della ASL N.7 del Sulcis; 

RICHIAMATA  la Deliberazione ASL Sulcis n°298 del 02/11/2022  con la quale si è provveduto
alla nomina del Dott. Giuseppe Piras quale Direttore Sanitario della ASL n. 7 Sulcis;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n.299 del 02/11/2022 con la quale si è
provveduto alla nomina della Dott.ssa Maria Milena Pau, quale Direttore Amministrativo  della ASL
n.7 del Sulcis;

VISTO l’art.5, comma 32,  della L.R. n.1 del 21 febbraio 2023 (Legge di Stabilità 2023) con la
quale alla denominazione Azienda Socio Sanitaria Locale N.7 del Sulcis è stata aggiunta la parola
“Iglesiente”;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N.213 del 16/05/2023 avente ad oggetto :”
Adozione Atto Aziendale ASL n.7 Sulcis Iglesiente – Recepimento Deliberazione G.R.n.17/38 del
04/05/2023”;

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale N.418 del 27/07/2023 avente ad oggetto:”
Atto Aziendale della ASL Sulcis Iglesiente. Avvio della fase di implementazione organizzativa Area
Staff e Area Tecnico – Amministrativa;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Pagina  2 di 7



RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale  n. 763 del 05/12/2023 con la quale si è
provveduto alla  nomina della  Dott.ssa Margherita Cannas,  quale Direttore ad interim della  SC
Acquisti Beni e Servizi della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA  la Deliberazione del Direttore Generale n. 239 del 25/03/2024 con la quale si è
provveduto alla proroga dell’incarico della Dott.ssa Margherita Cannas quale Direttore ad interim
della SC Acquisti Beni e Servizi della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 446 del 04/06/2024 con la quale si è
provveduto alla proroga dell’incarico della Dott.ssa Margherita Cannas quale Direttore ad interim
della SC Acquisti Beni e Servizi della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 795 del 18/10/2024 con la quale si è
provveduto alla proroga dell’incarico della Dott.ssa Margherita Cannas quale Direttore ad interim
della SC Acquisti Beni e Servizi della ASL n.7 del Sulcis Iglesiente;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  s.m.i.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e
diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni,(G.U.  n.80  del
05/04/2013), in materia di trattamento dei dati personali;

PREMESSO CHE  con deliberazione del Direttore Generale N 379 del 28/12/2022 l’ASL Sulcis
Iglesiente ha aderito alla Convenzione Quadro per l’affidamento del Servizio di pulizia e servizi
accessori sottoscritta dalla Centrale Regionale di Committenza  (Rep.29/2021) per la durata di 48
mesi;

RICHIAMATE le seguenti Deliberazioni del Direttore Generale:

-  N.436 del 04/08/2023 avente ad oggetto:”Servizio di Pulizia e Sanificazione a ridotto impatto
ambientale e altri servizi occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna
Rep.–  LOTTO  4  –  CIG  80171021DD  (ASL  Cagliari  e  ASL  Carbonia)  –  CIG  DERIVATO
9562126400 – Servizio di Movimentazione e Trasporto Beni sanitari e Non - Variante N.1 al Piano
degli Interventi senza aumento di spesa”

- N.264 del  28/03/2024 avente ad oggetto:” Servizio di Pulizia e Sanificazione a ridotto impatto
ambientale e altri servizi occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna
Rep.–  LOTTO  4  –  CIG  80171021DD  (ASL  Cagliari  e  ASL  Carbonia)  –  CIG  DERIVATO
9562126400 – Revisione del canone pulizie ordinarie per il Presidio Ospedaliero SIRAI nell’ambito
del  quadro economico di  spesa.  Presa atto sostituzione DEC del  Distretto  Isole  e dei  Presidi
Ospedalieri”

-  N.724  del  19/09/2024 avente  ad oggetto :”Deliberazione  del  Direttore  Generale  N.  379  del
18/12/2022 avente ad oggetto : Adesione alla Convenzione Quadro per l'affidamento del Servizio
di  Pulizia  e  Sanificazione  a  ridotto  impatto  ambientale  e  altri  servizi  occorrenti  alle  Aziende
Sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna Rep.29/2021- LOTTO 4 - CIG 80171021DD
(ASL Cagliari e ASL Carbonia) -Approvazione Piano dettagliato degli interventi - impegno di spesa
e autorizzazione all'emissione dell'ordinativo di fornitura - CIG derivato 9562126400 Estensione
contrattuale  nei  limiti  del  quinto  d'obbligo,  ai  sensi  dell'art.  106  comma 12  D.Lgs.  50/2016  e
ss.mm.ii  per  la  messa  in  sicurezza  delle  aree  verdi  e  conseguente  variante  al  PDI  per  la
rideterminazione del canone ordinario di manutenzione aree verdi “

VISTA la richiesta da parte del DEC per il Distretto Isole Minori,  Dott.ssa Maria Assuntina Caboni ,
PG/18403 del 02/09/2024 e la successiva del 20/11/2024,  con la quale si richiede l’attivazione del
Servizio di Movimentazione e Trasporto di beni sanitari e non  presso  il Servizio di Dialisi CAL

Pagina  3 di 7



della Casa della Salute di Carloforte per la movimentazione e lo stoccaggio del materiale dialisi,
con un impegno orario di N.1 ora settimanale ;

VISTO il preventivo di spesa presentato dall’Operatore Economico Evolve Consorzio Stabile con
nota acquisita  agli  atti  del  Protocollo  Generale in data 25/11/2024  con PG n.25111 dal quale
emerge una spesa complessiva per il servizio richiesto, ad ora, pari ad € 22,16 oltre l’Iva di Legge;
 
DATO ATTO che per le esigenze prospettate dal DEC, il costo complessivo del servizio  ammonta
a complessive € 88.64 mensili oltre l’IVA di Legge;

PRESO ATTO che la richiesta è stata  autorizzata dalla Direzione Generale ;

CONSIDERATO che :

 l’art.  4 della Convenzione Rep.n.  72 prot.  1536 del 23/02/2021 stipulata tra la Centrale
Regionale  di  Committenza  e  l’Impresa  EVOLVE  CONSORZIO  STABILE  riconosce  la
possibilità alle Amministrazioni contraenti, a prescindere dagli importi massimi spendibili, di
attivare l’istituto dell’ estensione contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 12, del D. Lgs.
50/2016; 

 relativamente alla deliberazione del direttore generale n. 379 del 28/12/2022 la possibilità
di  estensione  contrattuale  rispetto  al  quadro  economico  di  spesa  approvato
(€12.999.747,44 iva esclusa) risulta essere pari a € 2.599.949,49  iva esclusa;

 che  con  l’intervento  de  quo  viene  richiesta  una  estensione  per  un  importo  pari  ad  €
2.481,92 (iva  esclusa),  rientrante  abbondantemente  nell’alveo  giuridico  di  cui  all’art.
106,comma 12, del D. Lgs. 50/2016;

VISTI il  il D.lgs. n. 50/2016, la L.R. 8/2018, la L.R. 24/2020;

per i motivi espressi in premessa

PROPONE 

1)DI AUTORIZZARE l’estensione contrattuale , ai sensi dell’art.106, comma 12 del D.Lgs.50/2016
del  Servizio  di  pulizia  ed  in  particolare  del  canone  determinato  per  il  servizio  accessorio  di
movimentazione e trasporto beni per un importo mensile pari ad € 88,64 oltre l’IVA di Legge e
annuale ammontante ad € 1.063,68 oltre l’IVA di Legge;

2)DI RIDETERMINARE in conseguenza il quadro economico di spesa incrementando il canone
della movimentazione e trasporto beni nel seguente modo:

Canone annuale come da PDI approvato € 667.919,77 oltre IVA di legge;

Canone rideterminato € 670.401,69 oltre IVA di legge;

3) DI STABILIRE   che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in €  2.481,92
oltre l’IVA al 22% per un importo complessivo pari ad 3.027,94 verrà imputato nel bilancio  per gli
esercizi  2024/2025/2026/2027 e verrà finanziato come di seguito rappresentato:

ANNO  DI
COMPETENZA

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE E

SUB AUT.

CENTRO DI
COSTO

CONTO
ECONOMICO

IMPORTO
LORDO

2024 ASSL7 macro 1/543 COME INDICATI
NELL’ORDINE

A506030401 €    108,14

Pagina  4 di 7



2025

2026

2027

macro  1

macro  1

macro  1

NSO

A506030401

A506030401

A506030401

€ 1.297,69

€ 1.297,69

€   324,42

4)  DI  CONFERMARE che  per  il  Distretto  delle  Isole  Minori  il Direttore  dell’Esecuzione  del
Contratto (DEC) ai sensi dell’art.114 del D.lgs n.36/2023 e dell’art.32, co.2 dell’allegato II.14 del
medesimo decreto legislativo è la D.ssa Maria Assuntina Caboni ;

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla  S.C. Programmazione e Controllo,  per  gli
adempimenti di competenza, e alla SC AA.GG e Legali, per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell'ASL Sulcis Iglesiente ;

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

Dott.ssa Margherita Cannas
(firma apposta sul frontespizio)

Per le motivazioni sopra riportate

Acquisiti i pareri
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.Giuseppe PIRAS Dott.ssa Maria Milena PAU

FAVOREVOLE                                            
[x]

FAVOREVOLE                                             [x]

CONTRARIO                                               [  ] CONTRARIO                                                [  ]
NON NECESSARIO                                    [  ] NON NECESSARIO                                     [  ]

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente;

DATO ATTO  che il  soggetto che adotta il  presente atto non incorre in  alcuna delle  cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in

Pagina  5 di 7



capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

Di approvare il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di darne
integrale esecuzione.

IL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DEL SULCIS

Dott. Giuliana Campus 

Pagina  6 di 7



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessun allegato

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessun allegato

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio
Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________

Il Direttore del Servizio AA.GG. E Legali ASL n° 7 Sulcis Iglesiente

Dott.ssa Margherita Cannas

La Delegata

Pagina  7 di 7

u17001160
Font monospazio
02/12/2024            17/12/2024


	IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTO DI BENI E SERVIZI

		2024-11-29T10:10:28+0100
	RONDELLI DANIELA ANGELA


		2024-11-29T12:57:05+0100
	Margherita Cannas


		2024-12-02T14:34:33+0100
	PAU MARIA MILENA


		2024-12-02T16:01:16+0100
	ANTONIO PISANO


		2024-12-02T16:09:13+0100
	CAMPUS GIULIANA


		2024-12-02T17:19:58+0100
	Claudia Dessi'




